Sa rémunération sera assurée par la Compagnie 
d'Assurance retenue comme adjudicataire conformément à la réglementation en vigueur 
et la grille prévue par le Ministère des Finances relative au paiement des commissions 
des courtiers. 

5. Coût prévisionnel : 
Le coût prévisionnel est de quarante-cinq millions (45 000 000) FCFA TTC 
représentant le montant de la prime pour vingt- quatre (24) mois de prestations soit : 
Tranche ferme : vingt-deux millions cinq cent mille (22 500 000) FCFA ; 

Tranche conditionnelle : vingt-deux millions cinq cent mille (22 500 000) FCFA. 

6. Financement et imputation budgétaire : 
Les prestations, objet du présent Appel d’Offres sont financées par le budget de la SIC, 
des exercices 2025 et 2026 dont N° de compte est 62511000. 

7. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres :

[...]

The Broker shall be remunerated by the Insurance Company selected 
as the successful bidder as per the regulations in force and the schedule provided by the 
Ministry of Finance relating to the payment of brokers' commissions. 

5. Estimated Cost: 
The estimated cost is 45,000,000 (forty-five million) FCFA including tax, which 
represents the amount of the premium for 24 months of benefits, i.e.: 
Fixed instalment: 22,500,000 (twenty-two million five hundred thousand) FCFA  
Conditional instalment: 22,500,000 (twenty-two million five hundred thousand) 
FCFA. 

6. Funding and Budget Allocation: 
The services covered by this invitation to tender are funded by the SIC budget for the 
financial years 2025 and 2026, whose budget line is 62511000. 

7. Withdrawal of the Tender Documents: 
The Tender Documents can be obtained during working hours at the secretariat of

[...]

et en Vente Cash pour une période de vingt-quatre (24) mois de prestations, d’un 

montant global TTC de quarante-cinq millions (45 000 000) FCFA réparties en deux 
tranches ainsi qu’il suit. 

 Tranche ferme : douze (12) mois, allant du 1er avril 2025 au 31 mars 2026 à 

minuit pour une prime d’un montant TTC de vingt-deux millions cinq cent 

mille (22 500 000) FCFA ; 

 Tranche conditionnelle : douze (12) mois, à compter de la date d’expiration 

de la tranche ferme (1er avril 2026 au 31 mars 2027) pour une prime d’un 

montant TTC de vingt-deux millions cinq cent mille (22 500 000) FCFA. ; 

 La mission comporte plusieurs phases : Non 

 Conférence préalable à l’établissement des propositions : Non 

 Nom et adresse du maître d’ouvrage : 

Directeur Général de la Société Immobilière du Cameroun 
BP  387  -  Yaoundé,

[...]

Pour la souscription de ladite police d’assurance pour le compte des exercices 

2025 et 2026, nous proposons une couverture d’un montant TTC de 45 000 000 

(quarante millions) représentant les prestations d’une durée de 24 (vingt-quatre) 

mois de prestations soit, un montant TTC de 22 500 000 (vingt-deux millions 

cinq cent mille) FCFA pour la tranche ferme d’une durée de 12 (douze) mois, 

allant du 1er avril 2025 au 31 mars 2026 et un montant de 22 500 000 (vingt-deux 

millions cinq cent mille) FCFA pour la tranche conditionnelle d’une durée de 

12 (douze) mois, allant du 1er avril 2026 au 31 mars 2027.  

Afin de soumettre les Candidats Assureurs à un référentiel identique, nous avons 

rédigé les Conditions Particulières des Polices d’assurances susmentionnées.